
1

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ

53-1

BRNO 2012



2

PŘEHLED VÝZKUMŮ

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 53
Volume 53

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady
Head of editorial board  Pavel Kouřil

Redakční rada   Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
    Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor
Editor in chief   Petr Škrdla

Výkonná redakce
Assistant Editors  Jiří Juchelka, Soňa Klanicová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová, 
    Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík, Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba
Executive Editors, Typography Alice Del Maschio

Software
Software   Adobe InDesign CS5

Fotografi e na obálce
Cover Photography  Prusiek, lok. 25. Hrob č. 22, zlato (viz obr. 6. na str. 78)
 

Adresa redakce
Adress    Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
    Královopolská 147
    612 00 Brno
    IČ: 68081758
    E-mail: pv@arub.cz
    Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk
Print    Azu design s.r.o.
    Bayerova 805/40
    602 00 Brno
 
ISSN 1211-7250
MK ČR E 18648
Vychází dvakrát ročně
Vydáno v Brně roku 2012
Náklad 400 ks
Časopis je na seznamu neinpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR.
Copyright ©2012 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. and the authors.   



Zprávy o výzkumech za rok 2011: Doba bronzová

174

ZLÍN (K. Ú. MALENOVICE U ZLÍNA, OKR. ZLÍN)
„Mezicestí“. Doba bronzová, SMK, KLPP – lužic-

ká, slezská fáze. Sídliště/kulturní vrstva. Záchranný 
výzkum

Během výzkumu na stavbě CENTRO IV (bližší po-
pis akce viz. článek Zlín-Malenovice v kapitole neolit) 
bylo zdokumentováno 14 objektů datovaných do doby 
bronzové. Podařilo se rozpoznat lužickou i slezskou fázi 
KLPP. Důležitým zjištěním je přítomnost dvou objektů, 
které jsou datovány do období středodunajské mohylo-
vé kultury. Tato kultura totiž byla doposud zjištěna v trati 
„Mezicestí“ jen velice sporadicky.

Ivan Čižmář

Resumé 
Zlín (K. G. Malenovice, Bez. Zlín). „Mezicestí“. 

Bronzezeit, Mitteldonauländische Hügelgräberkultur, 

Urnenfelderkultur (Lausitzer Phase). Siedlung/Kultur-
schicht. Rettungsgrabung.

ZNOJMO (OKR. ZNOJMO)
Ulice Přímětická. SMK. Sídliště. Záchranný vý-

zkum.

V říjnu roku 2010 byl při výstavbě rodinného domu 
na parcele číslo 4480/48 zachyceny v základových pa-
sech dva zahloubené objekty. Jeden pro absenci nálezů 
lze datovat rámcově do období pravěku. Druhý náleží 
k sídlišti středodunajské mohylové kultury, které se na-
chází v téměř celé ploše nově budované zástavby.

David Humpola
Resumé

Znojmo (Bez. Znojmo), Přímětická Str. Mitteldonau-
ländische Hügelgräberkultur. Siedlung. Rettungsgrabung.




